Gabinete da Ministra

Praça de Londres, 2 – 16º
1049-056 Lisboa, PORTUGAL
gabinete.mtsss@mtsss.gov.pt
+351 21 842 41 00
portugal.gov.pt

              Exma. Senhora
           Chefe do Gabinete da Ministra Adjunta

          dos Assuntos Parlamentares
                Drª Maria João Dornelas

SUA REFERÊNCIA
Nº:  2011
ENT.: 4428

 SUA COMUNICAÇÃO DE
26/10/2024

 NOSSA REFERÊNCIA
SAÍDA Nº 352
PROC. Nº: 1272/2023/2373

 DATA
26/02/2024

ASSUNTO: Pergunta n.º 171/XV/2ª.  de 26 de outubro de 2023
Situação salarial dos trabalhadores da RTP e assédio e violação do direito à greve por
parte da administração da RTP

Em resposta à Pergunta n.º 171/XV/2ª, de 26 de outubro de 2023, do Grupo Parlamentar do BE,
encarrega-me a Senhora Ministra do Trabalho, Solidariedade e Segurança Social de informar que os
esclarecimentos solicitados foram prestados pelo Senhor Ministro da Cultura, através da resposta à
pergunta parlamentar 170/XV/2ª do BE – Situação salarial dos trabalhadores da RTP e assédio e
violação do direito à greve por parte da Administração da RTP.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Paula Lopes Vieira

		2024-02-27T01:23:58+0000
	Paula Vieira